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ESTIMATIONS PROVISOIRES DES SULERFIC1ES CONSACREES AUX CULTURES ET 
MiX JAC1Ii'RES, CANADA, 1970 

Los estimations cbs superuicies pour 1970 sont, a quelques exceptions prs, 
fondées sur les declarations recues tars do l'enqute annuelle que Ic Bureau fCdéral 
do Ia statistique effectue en juin sur les superficies ensemencées, cues ont etC 
établies en collaboration avec les responsables de La stacistique agricole dans cha-
que province. Les donnCes sur Ia betterave a sucre proviennent des Ctablissements 
de transformation, compte tenu des superficies ensemencCes qui depuis, ont ClC lais-
sees sans soins. Los estimations relatives aux cultures pratiquCes sur des superfi-
cies relativement peu Ctendues ont CtC Ctablies avec l'aide des fonctionnaires pro-
vinciaux et de reprdsentants agricoles. Los estimations actuelles pourront 6tre 
modifiCes grace aux renseignements complCmentaires qui parviendrorit au cours de Ia 
campagne, ou Lorsque les données sur Ia mise sur le marchd et d'autres donnCcs do 
ontu3le seront disponibl.es, a Ia fin de Ia campagne agricole. 

I.es estimations provisoires des superficies cultivées en 1970 indiquent que les 
culLivateurs canadiens ont ensemencC 12,500,000 acres en blé de toutes variCtCs, soft 
urie forte diminution do 50 p.  100 par rapport a 1969 ott le chiffre correspondant dtait 
de 25 millions dacres. Pour la plus grande part, dans les provinces des Prairies 
s'est traduit par un accroissement correspondant des terres en jachre, dont la su-
perficie a atteint le chiffre record de 36,900,000 acres, ce qui représente une aug-
mentation de 28 p.  100 par rapport aux 28,800,000 acres de 1969. Los cultures d'o-
iCagineux ont également progressé, et en particulier le coiza, avec 4 millions d'a-
cres, soft 96 P.  100 de plus qu'en 1969, alors que les superficies cultivdes en un 
augmentaient de 44 p. 100 et atteignaient 3,500,000 acres, au lieu de 2,400,000 acres 
en 1969. Pour les superficies cultivées en soja, on enregistrait Un accroissement 
de 4 p. 100, pour une superficie de 335,000 acres. Les cultures de graines de tourne-
sol ont augmenté et atteint 61,000 acres, soit 27 p. 100 environ de plus que les 
48,000 acres cultivées en 1969. Les superficies cultivées en inais a grain ont atteint 
un nouveau sommet de 1,200,000 acres, soft 22 p. 100 de plus que les 978,000 acres 
cultivées l'an passd. Les superficies cultivées en orge ont 16grement augmenté et 
leur superficie est évaluée a 10 millions d'acres, ce qui reprCsente 5 p. 100 de plus 
que l'évaluatiori de 9,500,000 faite pour 1969. Les superficies consacrées a l'avoine 
a grain ont diminué de 5 p. 100 et sont tombées a 8,400,000 acres. Le total des cul-
tures de seigle étaient évaluées a un peu plus d'un million d'acres, ce qui représente 
une augmentation de 9 p.  100 par rapport aux superficies de 1969. La superficie des 
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champs de pommes de terre, qui totalisait 313,900 acres, dtait en augmentaLion de 2 
p. 100 par rapport aux cultures de 1969. Les autres cultures dont la superficie a 
augmentd par rapport a 1969 sont les suivanles: cdrdales mdlangdes, 1,900,000 aci, 
en augmentation de 11 p. 100; foin cultivd, 13,600,000 acres, en augmentation de 
p. 100; mais fourrager, 701,300 acres, en augmentation de 3 p. 100; sarrasin, 136.?00 
acres, en augmentation de 37 p.  100, et petits pois, 86,400 acres, en augmentation de 
18 p.  100 sur l'an dernier. On signale que les superficies des cultures suivantes 
ont diminud par rapport a 1969: bid d'hiver d'Ontario, 355,000 acres, en baisse de 
1 P.  100; haricots secs, 83,000 acres, en baisse de 8 p.  100; plantes-racines (navets, 
betteraves, etc), 9,700 acres, en baisse de ii p.  100, et betteraves sucrires, 
70,073 acres, en baisse de 12 p.  100. 

Pour l'ensemble du Canada, la superficie ensemencde des seize cultures de prin-
temps qui font l'objet du present rapport est estimde a 43 millions d'acres contre 
51,900,000 acres en 1969. Si l'on ajoute h ces seize cultures de printemps les su-
perficies de bid d'hiver, de seigle d'automne, de foin cultivd et de jachres, on 
obtient un total de 94,800,000 acres contre 94,500,000 acres l'an dernier. 

Bid 

La superficie totale ensemencde en bld au Canada en 1970 est estimde a 
12,500,000 acres, soit une diminution de 50 p.  100 par rapport a celie de l'annde 
dernire (25 millions d'acres). Dans les provinces des Prairies, oi la majeure partie 
du bld canadien est cultivd, la superficie ensemencde est estimée AL 12 millions d'a-
cres, soit 51 p.  100 de moms que celle de i'annde dernire qul dtait de 24,400,000 
acres. 

Selon les estimations provisoires la superficie ensemencde en bid durum danh 
les Prairies atteint 3,100,000 acres, soit une diminution de 3 p. 100 par rapport 
la superficie de 1969 qui dtait de 3,200,000 acres. 

Au Manitoba, la superficie totale ensemencde en bid, y compris le durum, est 
tombde de quelque 44 p. 100 de 2,500,000 acres en 1969 a 1,400,000 acres en 1970. 
En Saskatchewan, Ia superficie ensemencde est tombde de 16,600,000 acres, & 8 millions 
d'acres soit une diminution de 52 p.  100; en Alberta, la superficie ensemencde qui 
était de 5,300,000 acres en 1969 dtait de 2,600,000 acres en 1970, soit une diminu-
tion de 51 p.  100. En Ontario, Ia superficie de bid d'hiver restant h rdcoiter est 
de 355,000 acres, soit 1 p.  100 de moms qu'en 1969, oti ii restait 360,000 acres et 
17 p.  100 de moms que la moyenne ddcennale de 1959 hL 1968 qui a dtd de 429,800 acres. 

Avoine 

La superficie ensemencde en avoine au Canada est estimde hL 8,400,000 acres en 
1970, c'est-a-dire h 5 p. 100 de moms qu'en 1969 et 17 p.  100 de moms que la moyen-
ne ddcennale qui a etC de 10,100,000 acres. Dans les provinces des Prairies, la su-
perficie ensemencde en avoine (6,500,000 acres) a dtd infdrieure de 4 p.  100 a celle 
de 1969. Les superficies ensemePcdes en 1970 au Manitoba, en Saskatchewan et en 
Alberta sont respectivement de 1,400,000, 2,600,000 et 2,600,000 acres. En Colombie-
Britannique, la superficie ensemencde en avoine étalt de 60,000 acres, soit 21 p.  100 
de moms que l'an dernier. La diminution de la superficie ensemencde en avoine en 
1970 s'en fait sentir dans toutes les provinces exceptd en Nouvelle-Ecosse, en 
Saskatchewan, et en Alberta. En Ontario on a semé 750,000 acres et au Québec, 925,000 
acres, soit une diminution de 7 p. 100 et de 5 p. 100 par rapport a 1969 respectivf-
ment. On (bit noter que le chiffre des Prairies comprend l'avoine a toUtes fins. 



I.es previsions concernant la récolte d'avoine et l'avoine a récolter pour le grain 
;eront publiCes le 4 septembre dans le rapport agricole n o  17. 

En 1970, Ia superficie ensemencCe en orge au Canada a atteint le chiffre record 
de 10 millions d'acres, soit une augmentation de 5 p. 100 par rapport a la superficie 
de 1969 qui était de 9,500,000 acres et de 48 p.  100 plus élcvCc par rapport a Ia 
moyenrie dCcennale de 6,800,000 acres. 

Dans les Prairies, la superficie ensemencéc en orge est estiiiiCe a 9,500,000 
acres, soit 6 p.  100 de plus qu'en 1969. Au Manitoba, la superficie ensernencée en 
1970 est de 1,500,000 acres, soit 25 p.  100 de plus qu'en 1969; en Saskatchewan, 
3,300,000 contre 2,700,000; et en Alberta, 4,700,000 contre 5,100,000 acres. En 
Ontario, la superficie ensemencde en orge a augmenté de 6 p.  100. 

Seigle 

La superficie ensemencée en seigle est de 1,014,700 acres, soit 9 p.  100 de 
plus que Ia superficie de l'annCe dernire, et 54 p.  100 de plus que Ia moyenrie 
décennale (1959-68). La superficie ensemencée en seigle d'automne a augmenté de 
7 p. 100 tandis que celle de seigle de printemps a augmentC de 31 p.  100. La majeure 
parte du seigle canadien se cultive dans les provinces des Prairies, oij la superficie 
ensemencée en 1970 est estimée a 944,000 acres au lieu de 859,000 en 1969. 

Lrai nes oléagineuses 

La production comerciale de graine de colza se lirnite aux provinces des Prai-
ries oi, en 1970, un record de 3,950,000 acres ont reçu cetie culture, cc qui reprd-

nte une augmentation de 96 p.  100 par rapport aux 2,012,000 acres de 1969. 

La superficie ensemencée en un cette anriCe a atteint le chiffre record de 
3,500,000 acres, soit une augmentation de 44 p.  100 par rapport aux 2,400,000 acres 
de 1969, et elle est de 90 p.  100 supérieure a Ia moyenne décennale de 1959-68 qui 
s'élève a 1,900,000 acres. En Saskatchewan oi l'on a cultivd Ia plus grande partie 
du un, elle a augmenté de 95 p.  100 en 1970. Le Manitoba enregistre une augmentation 
de 5 p. 100 et l'Alberta de 55 p. 100. En Ontario, Ia superficie ensemencée en un 
(2,000 acres) a diminuC de 33 p. 100, tandis que Ia diminution est de 67 p.  100 en 
Colombie-Britannique, et de 5 p.  100 au Québec. La superficie ensemencde en soja 
est passde de 322,000 acres en 1969, au chiffre record de 335,000 acres en 1970 
soit une augmentation de 4 p. 100, et 34 p. 100 de plus que Ia moyenne ddcenniale 
de 1959-68. La superficie ensemencée en tournesol (61,000 acres) est de 27 p. 100 
supdrieure a celle de 1969 (48,000 acres). 

Pommes de terre 

La superficie plantée en pommes de terre est estimCe a 313,900 acres, soit une 
augmentation de 2 p.  100 par rapport aux 306,300 acres de l'année dernire. Une 
augmentation des superficies plantées en pommes de terre est enregistrée dans toutes 
les provinces sauf le Nouveau-Brunswick et le Québec. 

Foin cultivé 

Avec un record de 13,600,000 acres, les superficies en foin cultivé ont augmerité 
de 8 p.  100 par rapport aux 12,600,000 acres de 1969 et de 9 p.  100 par rapport a Ia 
moyenne décennale de 12,500,000 acres. 
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L\utres cultures 

La superficie plantée en betteraves sucrières restant a récolter vers La fin 
de juillet, est de 70,073 acres, soit 12 p. 100 de moms qu'en 1969 oi ii en reStaL 
79,227 acres (chiffre rectifié) et 20 P.  100 de moms que Ia moyenne décennale 
(1959-68) qui est de 87,200 acres. La superficie de mals a grain en Ontario est 
estiméc au chiffre record de 1,100,000 acres, soit une augmentation de 18 p.  100 sur 
1969 et les 4,000 acres du Manitoba représentent une augmentation de 33 p. 100. Au 
Québec, Ia superficie ensemencée en ma'is a grain (86,000 acres) a augmenté de 91 p. 
100. Les autres cultures de printemps dont Ia superficie a augirienté en 1970 (chiffres 
de 1969 entre parentheses) sont: les céréales inélangées, 1,939,800 (1,740,300), le 
sarrasin, 136,800 (99,700), les pois secs, 86,400 (73,000) et Ic inais fourrager, 
701,300 (682,100). CelLes dont les superficies ont diminué cette arinée sont: les 
haricots secs, 83,000 (90,000) et les plantes-racines 9,700 (10,900). 

La superficie mise en jachere dans les provinces des Prairies en 1970 est 
estimée a un record 36,900,000 acres, soit une augmentation de 28 p.  100 par rapport 
aux 28,800,000 acres de l'année dernière. Elle est de 38 p.  100 supérieure a La 
rlloyenne décerinale de 1959-68 qui est de 26,700,000 acres. 

NOTA 

Les cultures pour lesquelles les estimations des superficies cultivées en 1970 
sont généralement disponibles (sauf le tournesol et le blé durum qui figurent au 
tableau 2) figurent au tableau 1, pour lensemble du Canada et par province, avec 
les chiffres de 1968, et de 1969 ainsi que les moyennes décennales de La période 
1959-68. 11 faut signaler que les chiffres ayant été arrondis, ce qui explique qu 
pour certaines cultures Ia somme des moyennes décennales par province ne corresponi 
pas exacternent a La moyenne décennale de l'ensemble du Canada. 
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TALftEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 
Canada, 1970 avec comparaisons 

Province 
et culture 

1oyenne 
1959-68 

1968 1969 1970 
1970 

comparee a 
1969 

acres 
CANADA( 1) 

Blé 	d'hiver 	........... 429,800 355,000 360,000 355,000 99 
Blé de printemps(2) 	.. 27,167,800 29,067,500 24,607,700 12,129,000 49 

Tout 	blé 	............ 27,597,600 29,422,500 24,967,700 12,484,000 50 
Avoine a grain(3) 	..... 10,136,700 8,815,900 8,825,000 8,389,000 95 
Orge 	.................. 6,776,500 8,836,500 9,535,100 10,042,900 105 
Seigle d'automne(4) 560,500 590,600 821,300 875,700 107 
Seigle de printemps 97,400 88,000 106,000 139,000 131 

Tout 	seigle 	......... 657,900 678,600 927,300 1,014,700 109 
Liii 	a 	graine 	.......... 1,853,700(7) 1,524,400 2,440,700 3,518,300 144 
Céréales mél.angées 1,566,600 1,667,000 1,740,300 1,939,800 111 
t4ais - grain 	.......... 637,300(7) 957,500 978,000 1,190,000 122 
Sarrasin 	.............. 62,200 81,400 99,700 136,800 137 
Pois, 	secs 	............ 59,600 53,300 73,000 86,400 118 
Haricots, secs 80,800 90,900 90,000 83,000 92 
Soya 	.................. 249,800(7) 295,000 322,000 335,000 104 
Graine de coiza 	....... 895,900 1,052,000 2,012,000 3,950,000 196 
Pommes de terre 	....... 295,400 303,300 306,300 313,900 102 
Foin 	cultivé 	.......... 12,494,500 12,438,000 12,606,000 13,620,000 108 
H&is fourrager 	........ 477,400 630,300 682,100 701,300 103 
Plantes-racjne5(5) 21,300 13,000 10,900 9,700 89 
Betteraves a sucre(6) 87,200(7) 79,666 79,227r 70,073 88 
Jachres 	.............. 26,749,200 26,660,000 28,800,000 36,900,000 128 

ILE-DU-PR1NCE-D0UARD 
Blé de printemps 3,300 2,000 2,500 3,600 144 
Avoine a grain 90,000 78,000 71,000 65,000 92 
Orge 	.................. 8,800 16,000 20,000 20,000 100 
Céréales mélangées 50,200 53,000 60,000 64,000 107 
Pommes de terre 45,300 53,000 53,000 55,000 104 
Foin 	cultivé 	.......... 181,200 184,000 175,000 180,000 103 
Plantes-racines 2,900 1,400 1,500 1,000 67 

Dans certaines provinces, Ia superficie corisacrée h certaines cultures est trop 
limitée pour permettre de faire des estimations annuelles dignes de foi. La 
superficie de ces cultures n'a pas été comprise dans le total du Canada. 
Comprend des superficies relativement faibles en blé d'hiver dans toutes les 
autres provinces, sauf l'Ontario. 
Comprend avoine a grain et pour foin dans les provinces des prairies. 
Comprend des superficies relativement faibles en seigle de printemps au Québec, 
en Ontario et en Colombie-Britannique. 
Sans les provinces des Prairies et Ia Colomble-Britannique, dont les estimations 
ne sont pas disporiibles. 
Superficie récoltée, 1969 excepté. Pour 1969, les estimations reprdsentent Ia 
superficie actuelte a récolter. 
Moyenne d'une période incompThte. 
Comprend avoine h grain et pour foin. 

r Nombres rectifiés. 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 

Canada, 1970 avec comparaisons - suite 

Province 

et culture 

Moyenrie 

1959-68 
1968 1969 1970 

1970 

comparée a 
1969 

acres 7. 
NOUVELLE-ECOSSE 

Blé 	de 	printemps 	.......... 1,300 2,000 3,200 4,000 125 

Avoine 	a 	grain 	............ 31,300 25,000 24,000 24,000 100 

Orge 	...................... 2,500 5,000 6,500 6,500 100 

Cr6a1es m61anges 9,500 12,700 12,500 10,700 86 

Ponunes 	de 	terre 	........... 6,500 5,100 4 9 400 4,600 105 

Foin 	cu1tiv 	.............. 231,800 214,000 207,000 202,000 98 

Plantes-racines 	........... 1,800 1,100 900 800 89 

NOUVEAU-BRUNSWICK 

Blé de 	printemps 	.......... 3,100 4,500 3,700 3,100 84 

Avoine 	h 	grain 	............ 89,400 67,000 69,000 65,000 94 

Orge 	...................... 4,700 7,500 10,000 6,900 69 

Cra1es m1ang6es 7,900 7,800 8,500 9,500 112 

Sarrasin 	.................. 2,900 2,400 3,000 3,500 117 

Poinmes 	de 	terre 	........... 55,100 61,000 62,000 55,000 89 

Foin 	cultivé 	.............. 269,000 236,000 229,000 228,000 100 

Plantes-racines 	........... 1,600 1,000 800 600 75 

QUEBEC 

B16 	de 	printemps 	.......... 19,500 30,000 29,000 29,300 101 

Avoine 	h 	grain 	............ 1,147,300 984,000 975,000 925,000 95 

Orge 	...................... 18,900 18,000 23,600 24,500 104 

Seigle 	d'automne 	.......... 4,100 4,200 4,500 4,200 93 

Ljn 	& 	graine 	.............. 20,600(7) 	15,600 16,800 16,000 95 

Cr6a1es mélangées 	........ 103,400 87,800 93,800 95,000 101 

Mais - grain 	.............. N.A. 30,000 45,000 86,000 191 

Sarrasin 	.................. 17,200 14,000 13,200 13,300 101 

Pois, 	secs 	................ 1,800 1,700 1,400 1,300 913 

Haricots, 	secs 	............ 1,000 900 1,000 1,000 100 

Ponmies 	de 	terre 	........... 73,800 70,000 68,000 67,000 99 

Foin 	cu1tiv€ 	.............. 3,363,900 3,345,000 3 9 300,000 3,350,000 10 

Mais 	fourrager 	............ 62,800 85,600 93,100 100,000 107 

Plantes-raciries 	........... 5,500 4,000 3,500 3,000 86 

Betteraves a sucre 8,700 11,381 9,298r 8,900 96 

ONTARIO 

Blé 	d'hiver 	............... 429,800 355,000 360,000 355,000 9 

Blé 	de printemps 	.......... 18,400 11,000 9,300 9,000 9 

Tout 	blé 	................ 448,200 366,000 369,300 364,000 92 

Avoine 	a 	grain 	............ 1,497,100 984,000 810,000 750,000 93 

Orge 	...................... 162,100 300,000 315,000 335,000 106 
Seigle 	d'automne 	.......... 57,800 52,000 60,000 62,000 103 
Lin 	& 	graine 	.............. 17,700 6,000 3,000 2,000 67 
Céréales mélangées 	........ 772,000 825,000 855,000 880,000 103 

Mais - grain 	.............. 626,100 925,000 930,000 1,100,000 118 
Sarrasin 	.................. 18,900 15,000 13,500 10,000 74 
Pois, 	secs 	................ 2,800 3,000 2,500 2,000 80 
Haricots, 	secs 	............ 79,800 90,000 89,000 82,000 92 

Soya 	...................... .: 	, 	10 .92,000 3.2,000 335,000 104 

Voir renvois t Ia page 
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IAj,1.1A1 	. Lstiration provisoire de Ia superficie des cultures et des jachres 

Canada, 1970 avec comparaisons - suite 

Province 

et culture 

Moyenne 

1959-68 
1968 1969 

1970 
 

1970 cornparee 	. 

1969 

ONTARIO - fin 
acres Z 

Pomes 	de 	terre 	......... 50,200 45,000 45,500 47,500 104 
Foin 	cultivé 	............ 3,346,300 3,250,000 3,150,000 3,000,000 95 
M&is 	fourrager 	.......... 370,500 500,000 550,000 565,000 103 
Plantes-racines 	......... 9,400 5,500 4,200 4,300 102 
Betteraves a sucre 16,600(7) N.A. N.A. N.A. N.A. 

MANITOBA 

Blé 	de 	printernps 	........ 3,137,900 3,400,000 2,500,000 1,400 9 000 56 
Avoine(8) 	............... 1,746,300 1,750,000 1,700 9 000 1,350,000 79 
Orge 	.................... 818,100 1,170 11 000 1,200 9 000 1,500,000 125 
Seigle d'automne 	........ 105,600 119,000 180,000 190,000 106 
Seigle de printemps 3,100 1,000 3,000 4,000 133 

Tout 	seigle 	........... 108,700 120,000 183,000 194,000 106 
Lin 	h 	graine 	............ 847,900 820,000 1 5 100,000 1,150 9 000 105 

Céréales mélangées 	...... 148,100 178,000 190,000 250,000 132 
Mals - grain 	............ 4,400 2,500 3,000 4,000 133 
Sarrasin 	................ 23,200 50,000 50,000 80,000 160 

Pois, 	sees 	.............. 41,600 33,000 52,000 60,000 115 

Graine 	de 	coiza 	......... 78,600 91,000 196,000 350,000 179 

Pommes 	de 	terre 	......... 21,600 26,500 29,000 33,000 114 

Foin 	cultivé 	............ 984,400 940,000 1,000,000 1,160,000 116 

Mais 	fourrager 	.......... 34,800 29,500 23,000 20,000 87 

Betteraves h sucre 24,800 29,079 31,062r 23,173 75 
Jachres 	................ 2,998,100 2,710,000 3,200 9 000 4,000,000 125 

SASKATCHEWAN 

Blé 	de 	printemps 	........ 17,875,500 19 9 000,000 16,600,000 8,000,000 48 

Avoine(8) 	............... 2,585,600 2,200,000 2 9 500,000 2 9 550,000 102 
Orge 	.................... 2,107,300 2,510,000 2 9 700,000 3 9 300,000 122 
Seigle 	d'automne 	........ 254,200 328,000 440,000 460,000 105 
Sei1e de printemps 68,400 57,000 56,000 75,000 134 

Tout 	seigle 	........... 322,600 385,000 496,000 535,000 108 
Lin 	h 	graine 	............ 601,600 397,000 770,000 1,500 9 000 195 
Céréales mélangées 119,400 138,000 135,000 175,000 130 
Sarrasin 	................ N.A. N.A. 10,000 15,000 150 
Pois, 	sees 	.............. 2,100 1,000 1,700 2,500 147 
Graine de 	colza 	......... 416,600 511,000 1,000,000 2,000 9 000 200 
Pommes 	de 	terre 	......... 10,200 7 9 500 7,200 8,800 122 
Foin 	cultivé 	............ 1,096,900 1,100,000 1,200,000 1,600,000 133 
Ma'is 	fourrager 	.......... 4,400 5,800 5,000 4,000 80 
Jachres 	................ 16,637,000 16,950,000 18,200,000 24,000,000 132 

ALBERTA 

Blé de printemps 	........ 6,006,400 6,460,000 5,300,000 2,600,000 49 
Avoine(8) 	............... 2,871,100 2,650,000 2,600,000 2,600,000 100 
Orge 	.................... 3,540,400 4,650,000 5,100,000 4,700 9 000 92 
Seigle d'automne 	........ 136,600 84,000 133,000 155,000 117 
Seigle de printemps 25,800 30,000 47,000 60 9 000 128 

Tout 	seigle 	........... 162,400 114,000 180,000 215,000 119 

Lin 	& 	graine 	............ 365,200 285,000 550,000 850,000 155 

Voir renvois a la page 5. 



TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 

Canada, 1970 avec comparaisons - fin 

- 

Province Moyenne 
1968 1969 1970 

1971) 

comparée a 
et culture 1959-68 

1969 

acres 

ALBERTA - fin 

Céréales mélangées 351,800 360,000 380,000 450,000 118 

Sarrasin N.A. N.A. 10,000 15,000 150 

Pois, 	secs 8,200 13,000 13,000 18,000 138 

Craine de colza 400,600 450,000 816,000 1,600,000 196 

Pommes de terre 22,000 24,400 27,000 32,000 119 

Foin cultiv 2,604,700 2,740,000 2,900,000 3,400,000 117 

Betteraves a sucre 38,800 39,206 38,8671' 38,000 98 

Jachres 	........... 7,114,100 7,000,000 7,400,000 8,900,000 120 

COLOMBLE - BRITANNIQUE 

Blé de printemps 102,400 158,000 160,000 80,000 50 

Avoine a grain 78,600 77,900 76,000 60,000 79 

Orge 	............... 113,500 160,000 160,000 150,000 94 

Seigle d'automne 2,200 3,400 3,800 4,500 118 

Lin a graine 2,700 800 900 300 33 

Céréales mélangées 4,200 4,700 5,500 5,600 102 

Pols, sees 3,000 1,600 2,400 2,600 108 

Pommes de terre 10,700 10,800 10,200 11,000 108 

Foin cultivé 416,300 429,000 445,000 500,000 112 

H&is fourrager 4,900 9,400 11,000 12,300 112 

TABLEAU 2. Estimation provisoire de la superficie de certaines cultures, 

1970 au regard de 1969 

Superficie, 	7 de 	Superficie, 
Culture 

1969 1969 1970 

acres acres 

Graine de tournesol 

Manitoba .......................... 48,000 	115 	55,000 

Saskatchewan ...................... - 	- 	2,000 

Alberta ........................... - 	- 	4,000 

Total ........................... 48,000 	127 	61,000 

Blé durum 

Manitoba 	.......................... 170,000 68 	115,000 

Saskatchewan 	...................... 2,600,000 96 	2,500,000 

Alberta 	........................... 384,000 117 	450,000 

Total 	........................... 3,154,000 97 	3,065,000 
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TABLEAU 3. Estimation de la superficie ensemencée des principales céréales et 
des jachres, par region a.gricole, 1969 et 1970 

RCgion de 

culture 

Blé 

1969 1970 

Avoine 

1969 	1970 

Orge 

1969 1970 

Jachres 

1969 	1970 

'000 acres 

MAN ITOBA 

1 260 137 101 73 67 105 314 412 

2 277 171 131 122 130 191 311 367 

3 395 297 299 211 217 275 324 420 

4 48 32 77 71 65 71 95 106 

5 241 154 248 201 97 122 250 365 

6 23 13 27 25 3 5 41 51 

7 195 ItO 128 97 82 103 277 331 

8 169 97 149 116 75 90 226 271 

9 161 78 120 87 63 69 225 278 

10 279 132 119 106 149 172 468 556 

11 198 82 127 92 104 123 298 406 

12 72 35 62 57 39 44 102 113 

13 99 29 43 29 67 84 169 202 

14 83 33 69 63 42 46 100 122 

Total 2,500 1,400 1,700 1,350 1 1 200 1,500 3,200 4,000 

SASKATCHEWAN 

IA 815 371 136 87 104 153 843 1,239 

lB 539 179 202 171 78 124 663 909 

784 361 68 64 69 97 742 1,063 

1,098 426 104 88 114 169 1,048 1,550 

.3A .......... 1,243 813 68 109 42 77 1,056 1,337 

3AN 627 369 42 53 41 62 652 864 

31S 862 655 39 68 65 80 839 976 

38N .......... 1,145 716 73 110 126 143 1,136 1,425 

4A 429 337 39 51 55 65 420 481 

4B 652 472 21 47 28 39 652 746 

5A ........... 1,084 437 248 231 151 202 1,115 1,562 

5B 999 315 250 226 293 319 1,178 1,681 

6A ........... 1,428 596 152 164 163 235 1,529 2,069 

613 ........... 1,060 478 171 189 128 172 1,136 1,548 

7A 913 429 75 77 186 208 1,145 1,483 

7B 727 252 142 148 154 193 909 1,206 

8A ........... 407 150 91 79 179 164 633 723 

8B ........... 672 241 117 121 190 242 809 1,029 

9A ........... 721 265 227 226 335 344 1,006 1,307 

9B 395 138 235 241 199 212 689 802 

Total 16,600 8,000 2,500 2,550 2,700 3,300 18,200 24,000 

ALBERTA 

1 	............ 1,035 633 163 221 185 198 1,155 1,397 
2 	............ 1,368 614 225 246 861 830 1,983 2,325 
3 	............ 418 188 320 335 803 713 766 907 
4A 	........... 698 362 321 329 272 259 869 1,102 
4B 772 397 557 535 480 490 947 1,137 

5 	............ 226 91 508 471 1,163 1060 497 591 

6 	............ 329 124 331 298 644 536 519 677 
7 	............ 454 191 175 165 692 614 664 764 

!ota1 5,300 2,600 2,600 2,600 5,100 4,700 7,400 8,900 
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TABLEAU 4. Estimation provisoire de la superficie des principales cultures et 

des jachres, provinces des Prairies, 1970 avec comparaisons 

Moyenne 	
1970 

Culture 
1959-68 	

1968 	1969 	1970 	comparde a 
1969 

acres 

Bid.................... 

Avoine................. 

Orge................... 

Seigle ................. 

Lin a graine ........... 
Graine de colza ........ 

Foin cultivd ........... 

Jachres ............... 

27,019,800 28,860,000 24,400,000 12,000,000 49 
7,203,000 6,600,000 6,800,000 6,500,000 96 
6,465,800 8,330,000 9,000,000 9,500,000 106 

593,800 619,000 859,000 944,000 110 
1,814,700 1,502,000 2,420,000 3,500,000 145 
895,900 1,052,000 2,012,000 3,950,000 196 

4,686,000 4,780,000 5,100,000 6,160,000 121 
26,749,200 26,660,000 28,800,000 36,900,000 128 
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